



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE
DRENAJE EN EL CBTA NO 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRÍA**

PRESUPUESTO CONTRATADO



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN
EL CBTA NO 160

Periodo de Ejecución: del Día 10 de Noviembre del 2020

al Día 07 de Diciembre del 2020.

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 370,099.14

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I FOSA SEPTICA					
I.I PRELIMINARES					
1.1000	EXCAVACION O APERTURA DE CAJA POR MEDIOS MECANICOS CON UN ANCHO DE 9.00 M * 8.00 M, PARA DAR LA PROFUNDIDAD QUE TENDRA LA FOSA POR DEBAJO DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL.	M3	194.40	\$ 226.68	\$ 44,066.59
1.2000	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EN CAMION CON TIRO LIBRE, CARGA CON MAQUINARIA.	M3	113.40	\$ 82.47	\$ 9,352.10
Total de PRELIMINARES					\$ 53,418.69
CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 69/100 M.N.					
I.II CIMENTACIÓN Y ALBAÑILERIA					
2.2000	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE FOSA) POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION.	M2	42.00	\$ 15.86	\$ 666.12
2.3000	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100 KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	M2	42.00	\$ 271.18	\$ 11,389.56
2.4000	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	81.00	\$ 164.25	\$ 13,304.25
2.5000	CONCRETO Fc=250 KG/CM2 A 2.70 MT DE PROFUNDIDAD EN CIMENTACION (PLACA DE CIMENTACION DE 10 CM DE ESPESOR Y EN MUROS DE 20 CM DE ESPESOR) T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE: ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	16.55	\$ 3,907.99	\$ 64,877.28
2.6000	CIMBRA PARA MUROS EN AMBAS CARAS CON TRIPLAY PINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE SA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	123.48	\$ 270.47	\$ 33,397.64
2.7000	ACERO PARA REFUERZO EN SILLETAS PARA CIMENTACION, ANILLOS EN CADENAS DE DESPLANTE, CADENA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO DEL N.2, FY=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	127.06	\$ 44.80	\$ 5,692.29
2.8000	ACERO REFUERZO EN PLACA DE CIMENTACION CON ACERO #3 FY=4200 KG/CM2, CADENA DE DESPLANTE, CADENA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO #4 FY=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	1056.57	\$ 49.93	\$ 52,754.54
Total de CIMENTACIÓN Y ALBAÑILERIA					\$ 181,881.63
CIENTO OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 63/100 M.N.					
I.III ESTRUCTURA					
3.1000	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16 MM. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES (OCHAVOS).	M2	58.48	\$ 386.45	\$ 22,599.60

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 10 de Noviembre del 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN
EL CBTA NO 160

al Día 07 de Diciembre del 2020.

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-038/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 370,099.14

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2000	ACERO REFUERZO EN (ESTRIBOS EN T2) ESTRUCTURA DIAMETRO # 2 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	26.88	\$ 44.80	\$ 1,204.22
3.3000	ACERO REFUERZO EN LOSA, DIAMETRO #3 FY=4200 KG/CM2 Y ACERO #4 EN T2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	301.49	\$ 49.93	\$ 15,053.40
3.4000	ACERO REFUERZO EN TRABES T2, DIAMETRO #5 FY=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	255.42	\$ 55.54	\$ 14,186.03
3.5000	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE: ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO, COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7 DIAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA.	M3	6.50	\$ 3,907.99	\$ 25,401.93
Total de ESTRUCTURA					\$ 78,445.58
SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N.					
LV HERRERIA					
4.1000	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE...FIERRO FUNDIDO DE 60 X60 CMS. CON PESO DE 55 KG.	PIEZA	1.00	\$ 3,520.33	\$ 3,520.33
Total de HERRERIA					\$ 3,520.33
TRES MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS 33/100 M.N.					
LVI INSTALACIONES					
5.2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1.65 ML DE RESPIRADERO CON TUBO PVC RD26 DE 8" 200 MM DIAMETRO. INCLUYE 1.00 TEE RD 26 8".	PIEZA	1.00	\$ 1,785.15	\$ 1,785.15
Total de INSTALACIONES					\$ 1,785.15
UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 15/100 M.N.					
				SUBTOTAL	\$ 319,060.98
				IVA	\$ 51,048.16
				TOTAL	\$ 370,099.14

TRESCIENTOS SETENTA MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 14/100 M.N.

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,
S.A. DE C.V.**

RPTA LEGAL: JOSE ANGEL ESPINOZA GONZALEZ



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE
DRENAJE EN EL CBTA NO 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRÍA**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 10 de Noviembre del 2020

al Día 07 de Diciembre del 2020.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN
EL CBTA NO 160

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-038/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 370,099.14

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I FOSA SEPTICA					
I.I PRELIMINARES					
1.1000	EXCAVACION O APERTURA DE CAJA POR MEDIOS MECANICOS CON UN ANCHO DE 3.00 M * 3.00 M, PARA DAR LA PROFUNDIDAD QUE TENDRA LA FOSA POR DEBAJO DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL.	M3	194.40	\$ 226.68	\$ 44,066.39
1.2000	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	M3	113.40	\$ 82.47	\$ 9,352.10
Total de CIMENTACION EN ESTIMACION #1 - FINIQUITO					\$ 53,418.69
CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 69/100 M.N.					
I.II CIMENTACIÓN Y ALBAÑILERIA					
2.2000	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE FOSA) POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION.	M2	42.00	\$ 15.86	\$ 666.12
2.3000	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c=100 KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	M2	42.00	\$ 271.18	\$ 11,389.56
2.4000	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	81.00	\$ 164.25	\$ 13,304.25
2.5000	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 A 2.70 MT DE PROFUNDIDAD EN CIMENTACION (PLACA DE CIMENTACION DE 10 CM DE ESPESOR Y EN MUROS DE 20 CM DE ESPESOR), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE: ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	16.55	\$ 3,907.99	\$ 64,677.23
2.6000	CIMBRA PARA MUROS EN AMBAS CARAS CON TRIPLAY PINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE SA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	123.48	\$ 270.47	\$ 33,397.64
2.7000	ACERO PARA REFUERZO EN SILLETAS PARA CIMENTACION, ANILLOS EN CADENAS DE DESPLANTE, CADENA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO DEL N.2, F'Y=2580 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	127.06	\$ 44.80	\$ 5,692.29
2.8000	ACERO REFUERZO EN PLACA DE CIMENTACION CON ACERO #3 F'Y=4200 KG/CM2, CADENA DE DESPLANTE, CADENA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO #4 F'Y=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	1056.57	\$ 49.93	\$ 52,734.54
Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #1 - FINIQUITO					\$ 181,881.63
CIENTO OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 63/100 M.N.					
I.III ESTRUCTURA					
3.1000	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16 MM. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAPLAN, PERFL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTE (OCHAVOS).	M2	58.48	\$ 386.45	\$ 22,599.60

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Tampamolón corona, S.L.P. a 08 de Diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN
EL CBTA NO 160

Periodo de Ejecucion: del Dia 10 de Noviembre del 2020

al Dia 07 de Diciembre del 2020.

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-038/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 370,099.14

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2.000	ACERO REFUERZO EN (ESTRIBOS EN T2) ESTRUCTURA DIAMETRO # 2 #Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	26.88	\$ 44.80	\$ 1,204.32
3.000	ACERO REFUERZO EN LOSA, DIAMETRO #3 FY=4200 KG/CM2 Y ACERO #4 EN T2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	301.49	\$ 49.93	\$ 15,053.40
3.400	ACERO REFUERZO EN TRABES T2, DIAMETRO #5 FY=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	255.42	\$ 55.54	\$ 14,186.03
3.5000	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE: ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO, COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7 DIAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA.	M3	6.50	\$ 3,907.99	\$ 25,401.93
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1- FINIQUITO					\$ 78,445.18
SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N.					
I.V HERRERIA					
4.1000	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE...FIERRO FUNDIDO DE 60 X60 CMS. CON PESO DE 55 KG.	PIEZA	1.00	\$ 5,520.33	\$ 5,520.33
Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1- FINIQUITO					\$ 5,520.33
TRES MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS 33/100 M.N.					
I.VI INSTALACIONES					
5.1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1.65 ML DE RESPIRADERO CON TUBO PVC RD26 DE 8" 200 MM DIAMETRO. INCLUYE 1.00 TEE RD 26 8".	PIEZA	1.00	\$ 1,785.15	\$ 1,785.15
Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1 - FINIQUITO					\$ 1,785.15
UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 15/100 M.N.					
SUBTOTAL					\$ 519,050.98
IVA					\$ 51,048.16
TOTAL					\$ 370,099.14

****TRECIENTOS SETENTA MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 14/100 M.N.****

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,
S.A. DE C.V.**

R.P.T.E LEGAL: JOSÉ ÁNGEL ESPINOZA GONZÁLEZ



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE
DRENAJE EN EL CBTA NO 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRÍA**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINQUITO
 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: AGUA FRÍA
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-436/OP-AD/R33/2020
 FECHA: 08-dic-20
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DÍA 10 DE NOVIEMBRE AL DÍA 19 DE DICIEMBRE DE 2020
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DÍA 10 DE NOVIEMBRE AL DÍA 07 DE DICIEMBRE DE 2020



MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DÍA 10 DE NOVIEMBRE AL DÍA 07 DE DICIEMBRE DE 2020	08-dic-20

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-436/OP-AD/R33/2020	10 de noviembre de 2020	7 de diciembre de 2020	\$ 185,049.57

MONTO CONTRATADO
\$ 370,099.14

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 185,049.57	\$ 185,049.57

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 370,099.14	\$ 370,099.14

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 370,099.14

CON LETRA: "TRESCIENTOS SETENTA MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 14/100 M.N."

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$ 638.10
5 AL MILLAR	\$ 1,595.25
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 185,049.57
TOTAL	\$ 187,282.92

IMPORTE ESTIMACION	\$ 319,050.98
I.V.A.	\$ 51,048.16
TOTAL	\$ 370,099.14
DEDUCCIONES	\$ 182,816.22
NETO	\$ 187,282.92

CONTRATISTA

REVISADO POR:

Vo Bo

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 RPTB LEGAL, JOSÉ ÁNGEL ESPINOZA GONZÁLEZ

ING. JUAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO

DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 2048 A/R1

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DÍA 10 DE NOVIEMBRE AL DÍA 07 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-AD/R33/2020

CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRÍA

ESTIMACIÓN #1 - FINIQUITO

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 370,099,14

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-038KOP-ADR/33/2020

FECHA: 08-dic-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. MP. VOL. POR EJEJ.	VOL. MP. VOL. POR EJEJ. ADIC	VOL. MP. VOL. ADIC		
			UNI	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				CANT	IMPORTE
I	FOSA SEPTICA												
II	PRELIMINARES												
1.1000	EXCAVACION O APERTURAS DE CAJA POR MEDIOS MECANICOS CON UN ANCHO DE 9.00 M * 9.00 M PARA DAR LA PROFUNDIDAD QUE TENDRA LA FOSA POR DEBAJO DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL.	100.00	M3	194.40	\$ 225.68	\$ 44,066.59	194.40	\$ 44,066.59	194.40	\$ 44,066.59	0.00	0.00	0.00
1.2000	ACARRIO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION CON TRO LIBRE, CARGA CON MAGNUMA.	100.00	M3	113.40	\$ 82.47	\$ 9,352.10	113.40	\$ 9,352.10	113.40	\$ 9,352.10	0.00	0.00	0.00
II	CIMENTACION Y ALBAÑILERIA												
2.2000	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE FOSA) POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION.	100.00	M2	42.00	\$ 15.86	\$ 666.12	42.00	\$ 666.12	42.00	\$ 666.12	0.00	0.00	0.00
2.3000	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 163 KG/CMS DE 5.0 CM DE ESPESOR.	100.00	M2	42.00	\$ 271.18	\$ 11,389.56	42.00	\$ 11,389.56	42.00	\$ 11,389.56	0.00	0.00	0.00
2.4000	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAMION DE 30 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARRIO DENTRO DE LA OBRA MEDIR COMPACTO.	100.00	M3	81.00	\$ 164.25	\$ 13,304.25	81.00	\$ 13,304.25	81.00	\$ 13,304.25	0.00	0.00	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL
CBTA NO 160

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 370,099,14

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-ADVR33/2020

FECHA: 08-dic-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE OPTO	%AUBNC. FISICO	CONCEPTO	CONTRATADO			EJECUTADO				VOL. POR EJEC	MP. VOL. POR EJEC	VOL. ADIC	MP. VOL. ADIC	
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE ACUMULADO					
2.5000	100.00	CONCRETO F'Y=250 KG/CM2 A 2.30 MIT DE PROFUNDIDAD EN CIMENTACION (PLACA DE CIMENTACION DE 10 CM DE ESPESOR Y EN MUROS DE 20 CM DE ESPESOR, TAMA 3/4". HECHO EN OBRA CON RECVETEDORA INCLUYE ACRUCIADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	16.55	\$ 3,907.59	\$	64,677.23	16.55	\$	64,677.23	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6000	100.00	CIMBRA PARA MUROS EN AMBAS CASAS CON TRIPLAY PNC 18MM Y MADERA DE PRNO DE SA ACABADO APARENTE INCLUYE CIBRADO Y DESCIBRADO	M2	123.48	\$ 270.47	\$	33,397.64	123.48	\$	33,397.64	0.00	0.00	0.00	0.00
2.7000	100.00	ACERO PARA REFUERZO EN BILETAS PARA CIMENTACION, ANILLOS EN CADENAS DE DESPLANTE, CIMBRA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO DEL. N.2. F'Y=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	K.G	127.06	\$ 41.30	\$	5,692.29	127.06	\$	5,692.29	0.00	0.00	0.00	0.00
2.8000	100.00	ACERO: REFUERZO EN PLACA DE CIMENTACION CON ACERO #3 F'Y=4200 KG/CM2, CADENA DE DESPLANTE, CADENA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO #4 F'Y=4200 KG/CM2. INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	K.G	1056.57	\$ 49.93	\$	52,754.54	1,056.57	\$	52,754.54	0.00	0.00	0.00	0.00
I.III	100.00	ESTRUCTURA	M2	58.48	\$ 386.45	\$	22,599.69	58.48	\$	22,599.69	0.00	0.00	0.00	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 370,099,14

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COSM-S.J-036/OP-ADR33/2020

FECHA: 08-dic-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CUE DE OPTO	CONCEPTO	NOMINC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.				
			UNI	CANT	P.UNIT	MPORTE	CANT	MPORTE					MPORTE			
3.2000	ACERO REFUERZO EN ESTRIBOS EN T2 ESTRUCTURA DIAMETRO # 2 PY=50X30X2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100.00	K.G	26.88	\$ 44.80	\$	1,204.22	26.88	\$	1,204.22	\$	1,204.22	0.09	0.00	0.00	0.00
3.3000	ACERO REFUERZO EN LOSA, DIAMETRO #1 PY=4500 KG/CM2 Y ACERO #4 EN T2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100.00	K.G	361.49	\$ 49.93	\$	15,023.49	361.49	\$	15,023.49	\$	15,023.49	0.00	0.00	0.00	0.00
3.4000	ACERO REFUERZO EN TRABES T2, DIAMETRO #6 PY=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100.00	K.O	255.42	\$ 55.54	\$	14,186.03	255.42	\$	14,186.03	\$	14,186.03	0.00	0.00	0.00	0.00
3.5000	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 34" INCLUYE: ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO, COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDO LA HUMEDAD POR 7 DÍAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA.	100.00	MD	0.20	\$ 3,507.99	\$	25,401.93	0.20	\$	25,401.93	\$	25,401.93	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1000	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGOS CON TAPA CE... FIERRO FUNDIDO DE 60 X60 CMS, CON PESO DE 66 KG.	100.00	PIEZA	1.00	\$ 3,520.33	\$	3,520.33	1.00	\$	3,520.33	\$	3,520.33	0.00	0.00	0.00	0.00
IV	HERRERIA															

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL
CBTA NO 160

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE

LOCALIDAD: AGUA FRÍA

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 370,099.14

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDISM-SI-J-036/OP-ADNR332020

FECHA: 08-dic-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CNE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL IMP VOL ADIC	VOL IMP VOL ADIC
			UNI	CANT	P.UMT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
I.VI	INSTALACIONES									
5 1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1.60 M. DE RESPIRADERO CON TUBO PVC R025 DE 8' 200 MM DIAMETRO INCLUYE 1.00 TEE NO 20 B'	100.00	PIEZA	1.00	\$ 1,785.15	\$ 1,785.15	1.00	\$ 1,785.15	0.00	0.00
S U M A S:					\$ 319,050.98	\$ 319,050.98		\$ 319,050.98	\$ -	0.00

CONTRATADO \$ 370,099.14	TOTALI	\$ 370,099.14
% FINANCIERO	100.00%	
CONTRATADO \$ 319,050.98	SUMA:	\$ 319,050.98
\$ 51,048.16	16% I.V.A.	\$ 51,048.16
		\$ 370,099.14

ELABORÓ:



RIPTE LEGAL-JOSÉ ÁNGEL ESPINOSA GONZÁLEZ

Vo.Bo.:



C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón Cerro Viejo
2016 - 2021



AYUNTAMIENTO
Municipal de Agua Fría
2018 - 2024

APROBÓ:



C. I.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A.

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160

UBICACIÓN: AGUA FRIA

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-ADVR33/2020

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL

10-nov

AL

07-dic-20

\$

370,099.14

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV RIESGO	UNL	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES ESTIMACION I		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	Nº1	IMPORTE				
I	FOSA SEPTICA											
II	PRELIMINARES											
1.1000	EXCAVACION O APERTURA DE CAJA POR MEDIOS MECANICOS CON UN ANCHO DE 3.00 M * 3.00 M, PARA DAR LA PROFUNDIDAD QUE TENDRA LA FOSA POR DEBAJO DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL.	100	M3	194.40	226.68	\$	44,066.59	194.40	\$	44,066.59	\$	0.00
1.2000	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	100	M3	113.40	82.47	\$	9,352.10	113.40	\$	9,352.10	\$	0.00
III	CIMENTACION Y ALBANELERIA											
2.2000	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE FOSA) POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION	100	M2	42.00	15.85	\$	666.12	42.00	\$	666.12	\$	0.00
2.3000	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100 KG/CM2 DE 50 CM DE ESPESOR.	100	M2	42.00	271.18	\$	11,369.56	42.00	\$	11,369.56	\$	0.00
2.4000	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	100	M3	61.00	164.25	\$	13,304.25	61.00	\$	13,304.25	\$	0.00
2.5000	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 A 2.70 MT DE PROFUNDIDAD EN CIMENTACION (PLACA DE CIMENTACION DE 10 CM DE ESPESOR Y EN MUROS DE 20 CM DE ESPESOR). T.M.A 3M ³ HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	16.55	3807.99	\$	64,677.23	16.55	\$	64,677.23	\$	0.00
2.6000	CIMERA PARA MUROS EN AMBAS CARAS CON TRIPLAY PINO 18MM Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M2	123.48	270.47	\$	33,397.64	123.48	\$	33,397.64	\$	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A.S.

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160

UBICACIÓN: AGUA FRÍA

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 08 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-ADIR33/2020

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL

10-nov

AL

07-dic-20

\$

370,000.14

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
2.7000	ACERO PARA REFUERZO EN SILLETAS PARA CIMENTACION, ANILLOS EN CADENAS DE DESPLANTE, CADENA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO DEL N.2, FY=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	127.05	44.90	\$ 5,692.29	127.05	\$ 5,692.29	\$ 5,692.29	\$ -	0.00
2.8000	ACERO REFUERZO EN PLACA DE CIMENTACION CON ACERO #3 FY=4200 KG/CM2, CADENA DE DESPLANTE, CADENA DE CERRAMIENTO Y CASTILLOS CON ACERO #4 FY=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	1056.57	49.93	\$ 52,754.54	1056.57	\$ 52,754.54	\$ 52,754.54	\$ -	0.00
LIII	ESTRUCTURA										
3.1000	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16 MM. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTE (OCHAVOS).	100	M2	58.48	386.45	\$ 22,599.60	58.48	\$ 22,599.60	\$ 22,599.60	\$ -	0.00
3.2000	ACERO REFUERZO EN ESTRIBOS EN T2 ESTRUCTURA DIAMETRO # 2 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	26.98	44.90	\$ 1,204.22	26.98	\$ 1,204.22	\$ 1,204.22	\$ -	0.00
3.3000	ACERO REFUERZO EN LOSA, DIAMETRO #3 FY=4200 KG/CM2 Y ACERO #4 EN T2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	301.49	49.93	\$ 15,053.40	301.49	\$ 15,053.40	\$ 15,053.40	\$ -	0.00
3.4000	ACERO REFUERZO EN TRABES T2, DIAMETRO #5 FY=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	255.42	55.54	\$ 14,186.03	255.42	\$ 14,186.03	\$ 14,186.03	\$ -	0.00

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A. DE C.V.**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160
UBICACIÓN: AGUA FRÍA

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 06 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036NDP-ADIR33/2020

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 10-nov AL 07-dic-20

\$ 370,000.14

CNE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
3.5000	CONCRETO FC=250 KGCM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 34" INCLUYE: ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO, COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7 DIAS, APINE Y ACABADO CON PLANA	100	M3	6.50	3907.99	\$ 25,401.93	6.50	\$ 25,401.93	\$ 25,401.93	\$ -	0.00
IV	HERRERIA										
4.1000	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE... FERRO FUNDIDO DE 60 X60 CMS. CON PESO DE 55 KG.	100	PIEZA	1.00	3520.33	\$ 3,520.33	1.00	\$ 3,520.33	\$ 3,520.33	\$ -	0.00
LVI	INSTALACIONES										
5.1000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1.85 ML DE RESPIRADERO CON TURO PVC RD25 DE 8" 200 MM DIAMETRO. INCLUYE 1.00 TEE RD. 26 8".	100	PIEZA	1.00	1785.15	\$ 1,785.15	1.00	\$ 1,785.15	\$ 1,785.15	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 319,050.00		\$ 319,050.00	\$ 319,050.00	\$ -	
I.V.A. 16%						\$ 51,048.16		\$ 51,048.16	\$ 51,048.16	\$ -	
TOTALES						\$ 370,098.14		\$ 370,098.14	\$ 370,098.14	\$ -	

ELABORO:

APROBÓ:

[Firma]

[Firma]



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
2018 - 2021

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DÍA 10 DE NOVIEMBRE AL DÍA 07 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE
DRENAJE EN EL CBTA NO 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRÍA**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 -
FINIQUITO**



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA
MO 160

LOCALIDAD: AGUA FRIA

Mo DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-006/OP-AD/R33/2020

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:
DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 370,099.14

FECHA: 08-dic-20

ESTIMACION NUMERO	APROBACION	FECHA DE PERIODO DE EJECUCION	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		10 de noviembre de 2020 AL 7 de diciembre de 2020	\$ 370,099.14	\$ 370,099.14	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 370,099.14	\$ 370,099.14	100.00%	100.00%

ELABORÓ:



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E
INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
RPE LEGAL: JOSÉ ÁNGEL ESPINOZA
GONZÁLEZ

Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón, Campeche, S.L.P.
2018 2021



C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, Campeche, S.L.P.
2018 - 2021



C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 08-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-036/OP-AD/R33/2020

CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRÍA

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPA MOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: AGUA FRIA
 CONTRATO: TAMPA MOLON C.D.S.M.-S.J-4036OP-ADIR31312020
 CONTACTISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 OBRA: CONSTRUCCION DE FOSA SEPTICA PARA DESCARGA DE DRENAJE EN EL CBTA NO 169
 FECHA: 08-dic-20

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A. DE C.V.

ESTIMACION N° 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

HONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
319,050.98	51,048.16	370,099.14			370,099.14				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 159,525.49	\$ 25,524.08	\$ 185,049.57					\$ 185,049.57
ESTIMACION No. 1	10-nov-20	\$ 319,050.98	\$ 51,048.16	\$ 370,099.14	\$ 185,049.57	\$ 638.10	\$ 1,595.25	\$ 187,282.92	\$ 182,816.22
ESTIMACION No.2 1 Y FINIQUITO		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		319,050.98	51,048.16	370,099.14	185,049.57	638.10	1,595.25	187,282.92	367,805.79

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00



DESARROLLO
 C. SERVANDO MARTIN LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. INFAL. DE TAMPA MOLON CORONA, S.L.P.



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona
 2018 - 2021
 C. L.A.E. ISIDRO HEJTA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 TAMPA MOLON CORONA, S.L.P.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 RFE LEGAL: MARCELO ESTEBAN GONZALEZ